
 رئیس سازمان بسیج مستضعفین:‌

هدف از عملیات طوفان 
الاقصی شکست محاصره 

فلسطین بود
 رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور 
گفت: هدف از عملیات طوفان الاقصی شکست 
محاصره فلسطین بود که محقق شد.به گزارش 
مهر، سردار غلامرضا سلیمانی در رزمایش 
۵۰ هزار نفری پیامبر اعظم )ص( بسیجیان 
استان فارس با بیان اینکه ملت مظلوم و مقتدر 
فلسطین پس از ۱۵ ماه از عملیات طوفان 
الاقصی مظلومان فلسطینی توانستند به یک 
پیروزی بزرگ نصیب جهان اسلام و نصیب ملت 
مظلوم فلسطین کنند، گفت: عظمت این پیروزی 
بیش از آن چیزی که امروز به آن پی ببریم، کمی 
باید صبر و حوصله داشته باشیم پیامدهای این 

پیروزی بزرگ در آینده آشکار خواهد شد.

طرح اصلاح قانون انتخابات 
شورا به زودی تصویب می‌شود

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس پیرامون جلسات 
هفته‌ آینده‌ گفت: یکی از دستورکارهای باقی 
مانده مجلس، ادامه رسیدگی به طرح اصلاح 
قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
است که امیدواریم در این دو جلسه، موضوعات 
باقی مانده این طرح بررسی و به تصویب برسد.به 
گزارش تسنیم، عباس گودرزی سخنگوی هیئت 
رئیسه‌ مجلس درباره جلسات قوه مقننه، گفت: 
بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، مجلس در 
روزهای یکشنبه و دوشنبه )7 و 8 بهمن ماه( 
جلسه علنی دارد و نمایندگان در این جلسات به 

بررسی طرح‌ها و لوایح می‌پردازند.
منابع صهیونیست:

 ترامپ به دنبال تشدید فشارها 
بر ایران است

مقامات دولت ترامپ به صهیونیست ها خبر 
داده اند که می خواهند فشارها بر تهران 
را تشدید کنند.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از الجزیره، آغاز ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ در آمریکا همزمان با وقوع 
اتفاقات متعدد در خاورمیانه بوده است. یکی 
از شعارهای ترامپ در این باره تلاش برای 
حل و فصل اختلافات و مذاکره با ایران است.

بر این اساس، منابع آگاه که نخواستند 
نامشان فاش شود به کانال ۱۲ رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند مقامات دولت 
ترامپ به مقامات اسرائیلی گفته‌اند از افزایش 
فشارها بر تهران و به تعویق انداختن اقدام 

نظامی علیه ایران حمایت می‌کنند.

وفاق تبدیل به ابزار سیاسی 
برای عده‌ای نشود

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور گفت: وفاق 
تبدیل به ابزار سیاسی برای عده‌ای نشود که یا 
به نمایندگان و یا به جناح‌های سیاسی برای 
ماندگاری بیشتر خودشان در عرصه، باج 
بدهند.به گزارش خبرگزاری مهر، علی ربیعی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مسیری 
که در انتصابات و بکارگیری افراد از همه 
جناح‌ها طی شد با همه کم و زیادی، مسیر 
درستی است اما دو ملاحظه دارم: نخست 
آنکه محدود به جناح‌ها سیاسی نشود و سپس 
باید مراقب باشیم که وفاق تبدیل به ابزار 
سیاسی برای عده‌ای نشود که یا به نمایندگان 
و یا به جناح‌های سیاسی برای ماندگاری 
بیشتر خودشان در عرصه، باج بدهند. معتقدم 
وفاق جای باج دادن برای راضی نگه داشتن 
مخالفان و ماندن در مناصب برای هیچ کسی 
نیست. این رویه باعث فشار بیشتر به دولت 

می‌شود.

عراقچی به افغانستان سفر 
خواهد کرد

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به زودی 
به منظور گفتگو با هیئت حاکمه سرپرستی 
افغانستان به کابل سفر خواهد کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی، وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی ایران به زودی به 
منظور گفتگو با هیئت حاکمه سرپرستی 
افغانستان به کابل سفر خواهد کرد.پیوندهای 
عمیق تاریخی‌، فرهنگی، زبانی و دینی بین دو 
ملت همسایه، ضرورت تقویت هماهنگی و 
همکاری بین ایران و افغانستان را در راستای 
تأمین منافع عالی دو ملت و مقابله با چالش‌ها 
به امری ضروری در این بازه زمانی تبدیل 

کرده است.

اخبار روز
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

شنبه 6 بهمن 1403  
سال سی‌وچهارم | شماره 7556

25 ژانویه 2025 | 24 رجب 1446

اخبار

عراقچی خواستار صیانت از 
حقوق اقلیت‌ها در سوریه شد

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در در گفت وگو 
با وزیر خارجه ترکیه خواستار صیانت از 
حقوق اقلیت‌ها در سوریه شد.عراقچی 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایرا ن 
و هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه در گفت 
وگویی درخصوص موضوعات مرتبط با روابط 
دوجانبه و تحولات سوریه رایزنی و تبادل نظر 
کردند.عراقچی با تاکید مجدد بر سیاست 
اصولی جمهوری اسامی ایران در حمایت 
از حاکمیت و تمامیت سرزمینی سوریه و 
ضرورت اجتناب از درگیری‌های داخلی و 
شکل‌گیری یک دولت فراگیر با مشارکت همه 
جریان‌های سیاسی، قومی و دینی، از انتشار 
اخباری از اقدامات خودسرانه گروه‌های مسلح 
علیه مردم عادی و غیر نظامیان در مناطق 
شیعیان و علویان ابراز نگرانی کرد و خواستار 

صیانت از حقوق اقلیت‌ها شد.
 معاون هماهنگ‌کننده سپاه: 

رژیم صهیونیستی در حال 
فروپاشی است

 معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی گفت: رژیم صهیونیستی 
که خود را قدرتمندترین کشور در منطقه 
می‌دانست، امروز در برابر مقاومت ملت‌ها در 
حال فروپاشی است.به گزارش ایرنا، سردار 
محمدرضا نقدی در مراسم یادواره شهدای 
بالامحله جویبار به تبیین مقام و نقش شهدا 
در جامعه پرداخت و اظهار کرد: شهید منشأ 
حیات جامعه است، شهیدان جان خود 
را فدای جامعه می‌کنند تا به آن روشنی 
ببخشند و در تلاش هستند تا جامعه‌ای 

صمیمی، باوفا و لایق ایجاد کنند.
وی گفت: شهدا با ایستادگی و مقاومت، درس 
تسلیم نشدن در برابر ظلم و استبداد را به ما 
آموختند، آنها و خانواده‌های‌شان مسیر جهاد 
را به ما نشان دادند.معاون هماهنگ‌کننده 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی با اشاره به 
اینکه شهدا زندگی همراه با اخوت، انصاف 
و روابط انسانی را برای ما ترسیم کردند، 
خاطرنشان کرد: در مقابل کسانی که در 
تلاشند تا اموال و منابع مردم را به چنگ 
بیاورند، تنها شهدا و رهروان شهدا هستند 
که می‌توانند نجات‌دهنده این جامعه باشند.

انتقاد شدید غریب آبادی به 
استانداردهای دوگانه حقوق 

بشری
 معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه 
به وضع استانداردهای دوگانه و سازوکارهای 
ناعادلانه حقوق بشری انتقاد کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، در نشستی که به ابتکار 
ایران و با حضور کشورهای تحت نظارت 
سازوکارهای سیاسی حقوق بشری سازمان 
ملل در ژنو برگزار گردید؛ کاظم غریب آبادی 
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور 
خارجه که ریاست هیأت اعزامی جمهوری 
اسامی ایران در چهل و هشتمین نشست 
گروه کاری یو.پی.آر )بررسی دوره‌ای جهانی 
حقوق بشر( را برعهده دارد، با ابراز نگرانی و 
انتقاد شدید نسبت به استاندارهای دوگانه، 
رویکردهای گزینشی و استفاده سیاسی و 
ابزاری از حقوق بشر، گفت: کشورهای مدعی 
حقوق بشر همواره چالش‌های متعددی را 
همچون تحریم‌ها و حمایت از تروریست‌ها 
برای ما ایجاد کرده و حقوق مردم ما را به طور 
گسترده نقض کرده‌اند و با بی‌شرمی تمام، به 
جای پاسخگویی، ما را به نقض حقوق بشر 
متهم نموده و سازوکارهای سیاسی را با هدف 
اعمال بیشتر فشار تحمیل نموده‌اند.معاون 
وزیر امور خارجه اظهار داشت: ما شاهد کشته 
شدن بیش از ده‌ها هزار نفر در غزه بوده‌ایم و 
این کشورهای مدعی حقوق بشر اقدامی را 
علیه رژیم صهیونیستی انجام ندادند، بلکه از 

این رژیم حمایت نیز کردند.
رئیس‌جمهور عراق:

 روابط ما با ایران و آمریکا 
خوب است

رئیس جمهور عراق اعام کرد روابط عراق 
با ایران و ایالات متحده آمریکا خوب است و 
کشورش تحت کنترل و اراده هیچ کشوری 
نیست.به گزارش ایسنا، »عبداللطیف جمال 
رشید« رئیس‌جمهور عراق در گفت‌وگو 
با روزنامه »الشرق الاوسط« با بیان اینکه 
»بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
گام مهمی در جهت حل مناقشات در جهان 
و خاورمیانه است«، خاطرنشان کرد: »عراق 
اکنون عاری از عملیات تروریستی است و 
آنچه از تروریسم باقی مانده است فراتر از چند 

جیب نیست«.
وی افزود: »روابط ما با ایالات متحده 
آمریکا خوب است و از موضع آمریکا به 
خاطر ایستادن در کنار ما در مبارزه با گروه 
تروریستی داعش تشکر می کنیم. نیروهای 
آمریکایی بر اساس توافقات دوجانبه به 
درخواست دولت عراق و با هماهنگی و رایزنی 

با احزاب سیاسی عراق حضور دارند.«

تل‌آویو ارسال سلاح به اوکراین را تکذیب کردفرانسه: ایران هسته‌ای نگران کننده استترامپ:‌ آماده مذاکره با ایران هستیم
رییس جمهور امریکا بامداد روزجمعه )به وقت تهران( در جمع خبرنگاران گفت امیدوار 
است که بتوان با ایران به توافق رسید تا بتوان از حمله اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای این 
کشور جلوگیری کرد. ترامپ در ادامه گفت که اگر ایران توافق نکند »آن هم مشکلی ندارد.« 
او از پاسخ به این سوال که آیا در صورت عدم توافق از حمله اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای 
ایران حمایت می‌کند یا خیر خودداری کرد. ترامپ گفت: »امید است که این مسئله بدون 
اینکه نیازی به نگرانی بر سر آن وجود داشته باشد حل شود. وی در ادامه گفت: »امید است 

که ایران توافق بکند. اگر توافق نکنند به گمانم آن هم اشکال ندارد.«

وزیر خارجه فرانسه ادعاهای تکراری را در خصوص برنامه هسته‌ای کشورمان مطرح 
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، وزیر خارجه فرانسه گفت مذاکرات 
منطقی‌ترین رویکرد است.»ژان نوئل بارو« وزیر خارجه فرانسه روز پنج شنبه مدعی 
شد که برنامه هسته‌ای ایران نگرانی‌های امنیتی برای کشورهای اروپایی ایجاد 
می‌کند.وزیر خارجه فرانسه در ادامه گفت: ما آمادگی خود را برای شرکت در مذاکرات 
دشوار و سخت با تهران اعلام کردیم.بارو همچنین گفت که آمریکا شریک اصلی 

پاریس است، اما فرانسه بر سیاست خارجی خود حاکمیت دارد.

معاون وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد گزارش‌های منتشر شده مبنی بر ارسال 
تسلیحات ساخت روسیه - که صهیونیست‌ها در لبنان و دیگر جبهه‌ها غنیمت گرفته‌اند - به 
اوکراین، صحت ندارد.به گزارش ایسنا، یک سخنگوی وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که این رژیم به سیاست خود مبنی بر امتناع از ارسال تسلیحات به اوکراین پایبند است 
و گزارش‌های منتشر شده درباره ارسال تسلیحاتی غنیمتی صهیونیست‌ها به کی‌یف صحت 
ندارد.به گزارش اسپوتنیک، سفارت اوکراین در اراضی اشغالی اعلام کرد که سفیر اوکراین در 
تاریخ ۲۱ ژانویه با »شارن هاسکل«، معاون وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی دیدار کرده است.

 رئیس جمهور در گفت‌وگو با تلویزیون 
روسیه تاکید کرد: توافقنامه راهبردی ایران 
و روسیه نشان می‌دهد دو کشور قرار نیست 

تسلیم خواسته‌های زیاده‌خواهان شوند.
به گزارش مشرق، مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور در جریان سفر اخیر خود به 
روسیه در گفتگویی با شبکه ۱ تلویزیون 
روسیه به تشریح اهمیت امضای توافقنامه 
جامع راهبردی میان دو کشور و برنامه‌های 
ایران و روسیه برای تعمیق و گسترش 

همکاری‌های فیمابین پرداخت.
بخشی  از متن این گفتگو به شرح زیر است:

جناب آقای رئیس جمهور خیلی ممنون 
از اینکه فرصت را در اختیار ما قرار 
دادید. در ابتدا مایلم از شما بپرسم که 
چه چیزی در مسکو بیشتر از همه برای 

شما جالب توجه بود؟
پزشکیان: ما معمولا سوار خودرو می‌شویم 
و از هواپیما مستقیم به هتل و محل‌های 
در نظر گرفته شده برای دیدارها و برنامه‌ها 
می‌رویم؛ این روندی است که به آن عادت 
کرده‌ایم، ولی در سفر به مسکو آنچه که 
برای ما مهم بود، توافقی است که امضا شد 

و طبیعتا این برای ما دستاورد خوبی بود.
می‌دانیم که بسیاری از کشورها 
سیاست‌های خصمانه‌ای علیه ما دارند. 
در این قرارداد آیا چیز دیگری به ویژه 
در بخش اقتصادی فراتر از چیزهایی 
که به آنها اشاره شده و شما بخواهید آن 

را بیشتر برجسته کنید، وجود داشت؟
ما در سه زمینه این توافق را با هم دیگر امضا 
کردیم. این توافق ۴۷ بند داشت، ۱۲ – ۱۳ 
بند اول درباره بحث‌های امنیتی و سیاسی 
بود، در همه قسمت‌هایی که باید با هم تعامل 
کنیم، چه امنیت بین دو کشور و چه امنیت 
منطقه و چه همسایگان و چه مداخلات در 
ایجاد صلح و امنیت در منطقه ما؛ در این 

زمینه‌ها می‌توانیم با هم تعامل کنیم.
با توجه به برخی ادعاها مبنی بر احتمال 
اقدام نظامی آمریکا یا اسرائیل علیه 
ایران، ‌ آیا یک فرم همکاری و دفاع 
مشترک میان ایران و روسیه شکل 

گرفته است؟
مطابق مفاد توافق، بنابر این است که در 
صورت حمله کشوری دیگر به ایران یا روسیه، 
ما متعهد شده‌ایم به هیچ وجه با آنها همکاری 
نکنیم و اجازه ندهیم این اتفاق بیفتد. در 
کلان این همکاری بین ما و فدراسیون 
روسیه وجود دارد و جزئیات آن را روندها 
و توافقات بعدی مشخص خواهد کرد. در 
کلیت بندهایی در جهت توافقاتی که باید با 
هم داشته باشیم آمده، اما منجر به این شده 
است که بعدا دو کشور بتوانند با هم برنامه 

اجرایی داشته باشند.
پس در آینده مذاکراتی در حوزه امنیتی 

خواهید داشت؟
حتما. در تمام زمینه‌هایی که گفتیم 
توافقاتی شکل گرفته که نیاز به کارهای 

بعدی دارد تا تبدیل به عملیات اجرایی شود.
یک مسئله تاریخی وجود دارد. 
کشورهای زیادی نیستند که سابقه 
امپراطوری در گذشته دارند، تعداد 
کشورهای کمی هستند، اما قطع به 
یقین ایران از جمله معدود کشورهای 
بزرگی است که سابقه تاریخی و طولانی 
مدت امپراطوری دارد. در حال حاضر 
برخی کشورها نظیر ترکیه به دنبال 
توسعه نفوذ خود هستند و می‌گویند 
باید به سمت احیای امپراطوری عثمانی 
حرکت کنیم. روسیه نیز خودش را به 
عنوان یک امپراطوری جدید تصور 
می‌کند. چین هم همین رفتار را دارد 
و در این زمینه با یکدیگر گفتگوهایی 
داریم، اما با آنهایی که به دنبال قلدری 
و زورگویی هستند و حق خودشان 
می‌دانند که دیگر کشورها را تحقیر 
کنند و ثروتشان را به غارت ببرند، 

چگونه باید برخورد کرد؟
هنر ما می‌تواند این باشد که تلاش کنیم 
حق و حقوق یکدیگر را حفظ کنیم و به هم 
احترام بگذاریم و اجازه ندهیم که دیگران از 
این اختلافات و تشدید آن سوءاستفاده کنند. 
این روندی است که به نوع حاکمان کشورها 
بر می‌گردد و نگاهشان و نحوه تعاملی که 
با قدرت‌های منطقه و با قدرت‌های نفوذی 
دارند. الان چرا روسیه و ایران را تحریم 
کرده‌اند؟ چون این دو کشور نمی‌خواهند 

زیر بار این بازی بروند. طبیعتا حداکثر فشار 
ممکن را می‌خواهند وارد کنند و در عین 
حال نمی‌توانند بگویند هدف اصلی‌شان 
از این فشارها چیست، به همین دلیل 
می‌گویند اینها تروریست هستند و ایران 
هراسی راه می‌اندازند. می‌گویند ایران به 
دنبال بمب هسته‌ای و موشک است. ما 
چه خطری هستیم؟ فقط می‌خواهیم آزاد 
بمانیم و آزاد زندگی کنیم و نمی‌خواهیم 
بازیچه دست کسانی باشیم که از آن سر 

دنیا آمده‌اند.
گفتگو با رئیس جمهور پوتین را چگونه 
ارزیابی کردید و آیا احساس کردید که 

رفاقتی میان شما شکل گرفته است؟ ‌
ما نگاه‌هایمان را به تدریج به هم نزدیک 
می‌کنیم و آن حسی که جناب پوتین 
در رابطه با موضع‌گیری‌اش در قبال 
یک‌جانبه‌گرایی دارد و معتقد است باید 
چندجانبه‌گرایی باشد، آن حس در ما و در 
کسانی که دنبال آزادی و استقلال خودشان 

هستند، روز به روزتقویت می‌شود. در نتیجه 
ما این احساس همراهی و نزدیکی را در 
باورهایمان حس می‌کنیم و با هم خواهیم 
بود. آنهایی که آدم می‌کشند، مدعی دفاع 
از حقوق بشر هستند و آنها که با بمب و ترور 

می‌میرند تروریست معرفی می‌شوند؟ 
همکاری‌های فنی و نظامی میان ایران 
و روسیه در آینده به چه صورت ادامه 

خواهد داشت؟
طبیعتا در تمام زمینه‌هایی که می‌توانیم 
از نظر دفاعی و امنیتی همکاری کنیم، 
تلاش خواهیم کرد، این همکاری‌ها را داشته 
باشیم، برای اینکه بتوانیم از خودمان دفاع 
کنیم و آنها نتوانند به همین راحتی هر وقت 
دلشان خواست بیایند و هر کاری دلشان 
خواست انجام بدهند. باید همکاری کنیم که 
این باور از ذهن آنها بیرون برود که می‌توانند 
بمباران کنند و هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. 
چیزی که در غزه اتفاق افتاد وحشیگری بود 

که در طول تاریخ دیده نشده است. 

ایران و روسیه تسلیم خواسته‌های 
زیاده‌خواهان نمی‌شوند
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